
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШ ТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

££, » 0$__________202

О проведении музыкального 
мероприятия на территории городского 
парка им. А.С. Пушкина

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения 
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на III квартал 2023 
года, утвержденного постановлением администрации Кыштымского 
городского округа № 1607 от 23.06.2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа 
музыкальное мероприятие 30 сентября 2023 года в период с 14:00 час. до 
17:00 час., в Городском парке им. А.С. Пушкина по адресу: г.Кыштым, 
ул.Садовая, 2.

2. Определить местом проведения музыкального мероприятия 30 
сентября 2023 года в период с 14:00 час. до 17:00 час. Городской парк им 
А.С. Пушкина (г. Кыштым, ул. Садовая, 2).

3. Утвердить состав оргкомитета по проведению музыкального 
мероприятия на территории Городского парка им. А.С. Пушкина 
(приложение 1).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 
музыкального мероприятия на территории Городского парка им. А.С. 
Пушкина (приложение 2).

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка во время 
проведения музыкального мероприятия на территории Городского парка им. 
А.С. Пушкина в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД МО МВД России 
«Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность дорожного 
движения во время проведения музыкального мероприятия на территории 
городского парка им. А.С. Пушкина, в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления.

7. Исполняющему обязанности начальника Муниципального 
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского городского



округа» Баландиной Е.А. обеспечить контроль соблюдения мер 
безопасности участниками во время проведения музыкального мероприятия 
на территории городского парка им. А.С. Пушкина в соответствии с пунктом 
1 настоящего постановления.

8. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П. 
обеспечить введение режима повышенной готовности бригады скорой 
медицинской помощи на время проведения музыкального мероприятия на 
территории Городского парка им. А.С. Пушкина в соответствии с пунктом 1 
настоящего постановления.

9. Рекомендовать начальнику 38 Пожарно-спасательной части ГУ «8 
Отряд федеральной противопожарной службы по Челябинской области» 
Шагиахметову Р.Р. обеспечить контроль за соблюдением требований 
пожарной безопасности населения во время проведения музыкального 
мероприятия на территории городского парка им. А.С. Пушкина в 
соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

11. Расходы по проведению музыкального мероприятия на территории 
городского парка им. А.С. Пушкина отнести за счет сметы Муниципального 
учреждения «Централизованная клубная система».

12. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального учреждения «Управление культуры 
Кыштымского городского округа» Казакову Л.Г. в пределах должностных 
полномочий.

13. Соорганизатором музыкального мероприятия 30 сентября 2023 года 
на территории городского парка им. А.С. Пушкина считать Бровцину К.Г.

14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Кыштымского городского округа Добрецкого 
Ю.Ю. и заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной 
сфере Саланчук Е.Ю. по полномочиям.

Г лава Кыштымского городского округа

Подписан: Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-09-27 09:13:
33



Приложение 1
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 
от «26» _0S_ 2023 г. № 1 Щ

Состав оргкомитета по проведению музыкального мероприятия 
на территории городского парка им. А.С. Пушкина.

Саланчук Е.Ю. 

Добрецкий Ю.Ю.- 

Заикин А.А. 

Баландина Е.А.

Казакова Л.Е 

Кузяева М.В. 

Костин В.А.

Власова Е.С. 

Трегубова М.Р.

Кулапина О.В.

Панова Н.К.

Лукин А.В.

Алферов В.Ю. 

Кожевникова Т.П.

Заместитель Елавы Кыштымского городского округа 
по социальной сфере, Председатель оргкомитета; 
Первый заместитель Главы Кыштымского городского 
округа;
- Заместитель Главы Кыштымского городского округа 
по экономике и инвестициям;

Исполняющий обязанности начальника 
Муниципального учреждения «Управление гражданской 
защиты Кыштымского городского округа»;
- Начальник Муниципального учреждения «Управление 
культуры Кыштымского городского округа»;

Исполняющий обязанности директора 
Муниципального учреждения «Централизованная 
клубная система»;
- Директор Муниципального казенного предприятия 
Кыштымского городского округа «Дорсервис»;

Начальник Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа;

Начальник Управления культуры, молодежной 
политики и взаимодействию с общественными 
организациями администрации Кыштымского 
городского округа;

Ведущий специалист по организации работы 
регионального отделения общероссийского
общественно-государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» Челябинской области в 
Кыштымском городском округе;
- Начальник Управления организационно-контрольной 
работы администрации Кыштымского городского 
округа;
- Начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Кыштымский» Челябинской области (по 
согласованию);
- Начальник ОЕИБДД МО МВД России «Кыштымский» 
(по согласованию);
- Исполняющий обязанности Елавного врача ЕБУЗ



Шагиахметов P.P.

Обыдённов В.Г.

Бровцина К.Г.

«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» (по 
согласованию);
- Начальник 38 Пожарно-спасательной части ГУ «8 
Отряд федеральной противопожарной службы по 
Челябинской области» (по согласованию);
- Директор Муниципального унитарного предприятия 
жилищно-коммунального хозяйства «Дирекция Единого 
Заказчика»;

Соорганизатор музыкального мероприятия на 
территории городского парка им. А.С. Пушкина.

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа 

от «2-6» Оу) 2023 г. №

План мероприятий по подготовке и проведению музыкального мероприятия на 
территории городского парка им. А.С. Пушкина

№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

исполнитель
1 Обеспечение охраны 

правопорядка во время 
проведении фестиваля

30.09.2023 г. 
с 13:00 час. 

до 17:30 час.

Лукин А.В.
(по согласованию) 

Бровцина К.Г.
2 Звуковое сопровождение 

фестиваля
30.09.2023 г. 
с 13:00 час.

Бровцина К.Г. 
Кузяева М.В.

3 Подготовка сценария, подготовка 
ведущих

до 27.09.2023 г. Бровцина К.Г. 
Кузяева М.В.

4 Информационное сопровождение 
фестиваля в СМИ

до 29.09.2023г. Панова Н.К.

5 Контроль за соблюдением мер 
безопасности участниками 
мероприятия

30.09.2023 г. 
с 13:00 час. 
до 17:30 час.

Баландина Е.А.

6 Подготовка территории для 
проведения мероприятия

до 29.09.2023 г. Власова Е.С. 
Обыдённов В.Г.

7 Оформление сценического 
пространства

30.09.2023 г. Бровцина К.Г. 
Кузяева М.В.

8 Обеспечение безопасности 
дорожного движения

30.09.2023г. Алферов В.Ю. 
(по согласованию)

9 Организация работы торговых 
точек

30.09.2023г. Заикин А.А.

10 Доставка, монтаж, демонтаж фан 
барьеров (40 шт.), их расстановка

29.09.2023 г. Бровцина К.Г. 
Костин В.А.

(по согласованию)
11 Обеспечение дежурных перед 

сценической площадкой
30.09.2023 г. Бровцина К.Г.

12 Обеспечение режима 
повышенной готовности бригады 
скорой медицинской помощи на 
время проведения мероприятия

30.09.2023 г. 
с 13:00 час. 

до 18:00 час.

Кожевникова Т.П.

13 Обеспечение дежурства 
представителей ЧОП

30.09.2023 г. 
С 13:00 час. до 

18:00 час.

Бровцина К.Г.

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере

/  7
Щ Е.Ю. Саланчук


